国网安徽池州市贵池区供电有限责任公司文件

	贵电运检〔2015〕55号

	国网池州市贵池区供电公司关于区十五届人大四次会议代表第41号建议的答复

	彭丽蓉代表：

您提出的关于加强农排用电的建议（第41号）已交由我公司办理，现答复如下：

我公司收到池州市贵池区十五届人大四次会议代表建议（第41号）交办单后，公司高度重视，经与贵池区水务局共同研究，组织相关管理、技术人员对民生村农排用电管理情况进行了解。

一、农排专用电由地方政府通过项目扶持进行改造，主要是解决农村有涝能排，有旱能抗，农排用电费用按照谁受益，谁负担的原则,进行收取。

二、由于农排专用电为村级资产，根据国家政策要求，供电公司农网改造计划安排是由国家发展改革委下达投资计划，其改造只针对居民生活用电进行了农网改造，涉及不到村级资产的农排用电等用户资产这块。

对此，我公司建议农排用电应由地方政府积极争取项目扶持资金，供电公司将积极配合，来解决农业生产和排灌用电隐患。一是通过对民生村农排线路产权分界点加装分路漏电保护器，提高安全保障系数；二是针对农排专用线路给予必要的服务，帮助开展隐患排查和整治、消缺工作，消除存在的故障点和安全隐患，提高运行水平；三是加大宣传力度，提高安全用电防范意识，强化临时用电管理，避免私拉乱接现象，确保农排用电安全。

感谢您对贵池区供电公司事业的关心支持。

   （联系人：王勇       联系电话：0566-2084036）

国网池州市贵池区供电公司

2015年9月15日

　　（此件发至收文单位主要负责人）

	国网池州市贵池区供电公司
	2015年9月15日印发

　— 2 —
— 1 —